CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-000
Fones: (15) 3262-1119 / (15) 3261-4722  /   (15) 3262-3393

____________________--------------------------

MOÇÃO Nº      /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE

Apresento à Mesa, ouvido o Plenário e dispensadas as

formalidades regimentais, Moção de Aplausos ao ilustríssimo PASTOR

DANIEL DE ARAUJO MALAFAIA, pela posse como Presidente da Igreja

Assembleia de Deus de Porto Feliz.

Sala das Sessões, 06 de outubro de 2022.

Dr. Luís Henrique de Oliveira Diniz

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-000
Fones: (15) 3262-1119 / (15) 3261-4722  /   (15) 3262-3393

____________________--------------------------

JUSTIFICATIVA

Nascido em 06/10/1979 na cidade de Brasília- DF, filho de Daniel

Fonseca Malafaia e Jemima de Araújo Malafaia, é casado a 17 anos

com a Pastora Layse Malafaia, e tem dois filhos: Mariah e Daniel.

Formado em Direito em 2003, é Pós Graduado em Direito Público

e Graduado em Teologia Aplicada. Atualmente está Mestrando em

Teologia.

Exerce o trabalho de oficial de Justiça Avaliador Federal -TRT RJ,

desde 2012, foi advogado público de uma empresa federal de 2006 a

2012.

Sua vida ministerial inicia-se assim: Consagrado a Diácono em

2003, consagrado a Presbítero em 2005, consagrado a Evangelista em

2009 e consagrado a Pastor em 2012.

Exerceu o cargo de Vice-Presidente durante 10 anos na ADCG -

RJ. (2010 a 2020); de 2009 a 2014 foi Coordenador Geral dos jovens e

dirigente de algumas congregações da ADCG.

Atualmente é Pastor presidente do Campo Assembleia de Deus

de Porto feliz, que é composto por 27 igrejas da nossa região, posse esta

obtida através da convenção realizada no dia 03/09/2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-000
Fones: (15) 3262-1119 / (15) 3261-4722  /   (15) 3262-3393

____________________--------------------------

Por todo o exposto, tal homenagem é um reconhecimento do

Poder Legislativo para estes cidadãos exemplos, que sem dúvida

nenhuma agrega valor significativo em tudo que faz.

Como forma de gratidão é justo que este Vereador, através

desta Egrégia Casa de Leis, preste tal homenagem para que fique

gravado nos anais desta Casa de Leis, perpetuando-a para sempre.

Sala das Sessões, 06 de outubro de 2022.

Dr. Luís Henrique de Oliveira Diniz

Vereador